
 

  
ВАЗОРАТИ МАОРИФ ВА ИЛМИ 

ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 

МУАССИСАИ ДАВЛАТИИ БУҶЕТИИ  

ТАҲСИЛОТИ МИЁНАИ УМУМИИ  

ТОҶИКИСТОН - РОССИЯ 

РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
  

“МАКТАБИ МИЁНАИ УМУМЙ БО 

ОМӮЗИШИ АМИҚИ ФАНҲОИ АЛОҲИДА 

ДАР ШАҲРИ ТУРСУНЗОДА БА НОМИ  

Д.И. МЕНДЕЛЕЕВ” 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ В Г. 

ТУРСУНЗАДЕ ИМЕНИ Д.И. МЕНДЕЛЕЕВА» 
  

МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

735000, Республика Таджикистан, Районы Республиканского подчинения, город Турсунзаде, 

Джамоат Сешанбе, посёлок Дурбед, № 1 

 
 

ПРИКАЗ 

от 29.декабря 2023 г.                                                          №114-ОД       

г. Турсунзаде 

 

Об утверждении плана мероприятий на период зимних каникул.  

 

 В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год в 

целях организации отдыха и полезной занятости учащихся на период зимних каникул с 

31.12.2023 по 08.01.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план воспитательных мероприятий на период зимних каникул (согласно 

Приложению1.) 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий с обучающимися педагогических 

работников согласно плану (Приложение 1.) 

3. Классным руководителям 1-9 классов проинформировать детей и их родителей (законных 

представителей) об организации отдыха детей в каникулярный период. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Маликову С.Н. 

    

Директор  М.М.    Бендрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

 

 

Приложение 1. 

 

План мероприятий на зимних каникулах  

РТГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде им. Д.И. Менделеева» 

 
Дата, 

время 

Название 

мероприятия 

Место проведения Класс, 

количество 

детей 

Ответственный 

(ФИО), номер 

телефона 

30.12.2023 

10.00 

Поездка в  цирк г. 

Душанбе 

 

г. Душанбе 5А – 20чел Капчикаева Д.Н. 

+7 913 991-07-27 

30.12.2023 

10.00 

Поездка в  цирк г. 

Душанбе 

 

г. Душанбе 3Г,3Д -24чел Эрданова Г.Ф. 

+992 917 98 9967 

01.01.24 

10.00 

Участие в  

Международном 

конкурсе «Умный 

слон» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 309 

 

6А-10 чел 

Воропаева М.Н. 

+992883096767 

02.01.2024 

10.00 

Квиз-игра «Год 

дракона» для 

учащихся 7-8 кл. 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

(кабинеты 

331,332,333) 

6Г, 7Д, 8В, 8Д 

60 чел. 

 

Горленко И.Ч., 

Амиркулов А.М., 

Нормайкин Е.В. 

+ 992070591919 

+7 913 223-54-91 

+992 93 759 8778 

2.01 – 6.01 

9.00 

12.00 

 

 

Работа с 

одаренными 

детьми. 

Подготовка к 

экзаменам по 

математике 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 309 

9В – 23 чел 

9Д – 23 чел 

 

Воропаева М.Н. 

+992883096767 

02.01.2024 

10.00 

Поездка в цирк и 

музей г. Душанбе 

г. Душанбе 6Б -20 чел Маликова С.Н. 

+992973007878 

02.01.2024 

9.00 

Кукольный театр 

«Зимние сказки» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 115 

1 Г – 24 чел. Тураева М.З. 

(919264043) 

Сокиева Ш.Х. 

(919997565) 

02.01.2024 

10.00 

Кукольный театр 

«Зимние сказки» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет №115 

1Д -20 чел 

1В –20 чел. 

 

Тураева М.З 

+992919264043 

Сокиева Ш.Х. 

(919997565) 

02.01.2024 

11.00 

Весёлые старты СОШ в г. 

Турсунзаде имени 

Д.И. Менделеева 

спортивный зал 

2 А,Б,В,Г,Д 

50 чел 

Бобоев Г.А. 

+992 90 418 1232 

Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

2.01 – 6.01 

9.00 

12.00 

 

Работа с 

одаренными 

детьми. 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 209 

9А- 5 чел 

9Б - 9 чел 

9В – 6чел 

9Д – 5чел 

Воропаев А.Н. 

+992883046767 



 
МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

 Подготовка к 

экзаменам по 

информатике. 

 

 

02.01.2024 

10.00 

Поездка в 

кинотеатр 

«Навруз» и на 

главную ёлку. 

г. Душанбе 4Г-20чел Абдувоситова Х.С. 

+ 992005222525 

02.01.2024 

10.00 

 

Онлайн игра 

«Тайный Санта» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

 

9А-24 Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

Борискина К. А. 

011579191 

02.01.2024 

13.00 

Посещение 

кинотеатра г. 

Душанбе 

 

г. Душанбе 7Г, 

20 

 

Матвиюк А.В., 

+79183743384 

02.01.2024 

10.00 

Спортивный 

праздник 

Папа, мама, я- 

спортивная семья 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

спортивный зал 

2Б-24 чел, 

родители 

 

Щукина Л.В. 

+7 961 979-20-63 

 

03.01.24 

9.00 

 

 

Интеллект-

Экспресс 

Каждый может 

стать успешным 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 209 

9Д - 10 чел Воропаев А.Н. 

+992883046767 

03.01.2024 

 

09.30 

Просмотр док 

фильмов.                    

27 январь -
Международный день 

памяти жертв 

Холокоста 
 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 229 

 

9Г – 20 чел. 

 

Рахмонов К. Н. 

+992933259254 

03.01.2024 

10.00 

Интерактивная 

игра "Новогодняя 

чехарда" (5-6 

классы) 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 309 

 

6А-24 чел 

Воропаева М.Н. 

+992883096767 

03.01.2024 

10.00 

Занятие по огневой 

подготовке с 

юнармейцами 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

 

20 чел Щукин М.И. 

+7 961 996-58-90 

03.01.2024 

10.00 

Математический 

КВН 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 215 

3Г,3Д -  40 чел Эрданова Г.Ф. 

+992 917 98 9967 

Рахманкулова З.Ю. 

992917989967 

03.01.2024 

10.00 

Соревнования по 

пионерболу 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

спортивный зал 

5А,Б,В,Г,Д 

30 чел 

 

Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

Лесниченко В.Ю. 

+07 929 378 9464 

03.01.2024 

г. 

10:00 

Новогодний 

выпуск игры «Поле 

чудес» 

СОШ   в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева 

Кабинет 207 

7Б -20 чел Пахомова И.В. 

+992010793232 



 
МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

03.01.2024 

10.00 

Соревнования по 

пионерболу 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

спортивный зал 

6А,Б,В,Г,Д 

30 чел 

Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

Лесниченко В.Ю. 

+07 929 378 9464 

03.01.2024 

10.00 

Посещение 

кинотеатра г. 

Душанбе и 

новогодней ёлки 

г. Душанбе 7А – 20 чел Полтавская Н.С. 

+7 963 351-70-13 

03.01.2024 

16.00 

Поездка в цирк г. 

Душанбе 

г. Душанбе Ансамбль 

«Танцемания» 

15 чел. 

Григорян Б.Р. 

+7 963 571-52-55 

03.01.2024 

16.00 

Поездка в цирк г. 

Душанбе 

г .Душанбе 8Б-19 чел. Овчинникова Е.А. 

+ 992 005992557 

03.01.2024 

16.00 

Поездка в цирк г. 

Душанбе 

г.Душанбе 7В-18 чел. Малютина Н.В. 

+7 913 028-62-53 

03.01.2024 

16.00 

Поездка в цирк г. 

Душанбе 

г. Душанбе 4Д- 24 чел. Гинатулина Л. М. 

+992988 55 04 21 

 

04.01.2024 

10.00 

«Что за чудо  эти 

сказки!»-

инсценирование  

русских народных 

сказок. 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет № 317 

4Д -24 чел. Гинатулина Л. М. 

+992988 55 04 21 

04.01.2024 

10.00 

Конкурс рисунков 

«Красива зима» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 202 

6Д-24 чел Мадумарова У.Э. 

+992 90 025 0380 

04.01.2024 

9.00 

Конкурс рисунков 

«Самый весёлый 

снеговик» 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 114 

 

1Б 

18 чел. 

 

Абдусатторова М.Т. 

+992 93 920 8709 

04.01.2024 

10.00 

Поездка в 

развлекательный 

центр Душанбе 

г. Душанбе 5Б -24 чел Мукарамова А. Л. 

+992915373377 

04.01.2024 

10.00 

Соревнования по  

пионерболу 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

спортивный зал 

7А.Б,В,Г,Д-30 

чел 

 

Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

Лесниченко В.Ю. 

+07 929 378 9464 

04.01.2021 

10.00 

Час общения 

«Пойми меня» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 221 

4А- 24чел. Прокопичева Т.Н. 

+7 906 962-89-72 

04.01.2024 

10.00 

 

Зимние посиделки 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 244 

 

9Б-20 чел 

Листова Н,В. 

+992884445824 

 

04.01.2024 

12.00 

Соревнования по 

волейболу 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

спортивный зал 

8,9 А,Б,В,Г,Д -

30 чел 

Маликов Р.Е. 

+992 01 607 7575 

Лесниченко В.Ю. 

+07 929 378 9464 



 
МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

04.01. 

12.00 

Подготовка к 

конкурсу 

исследовательских 

работ им. Д.И. 

Менделеева 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 309 

4 чел 

 

Воропаева М.Н. 

+992883096767 

Воропаев А.Н. 

+992883046767 

05.01.2024 

10.00 

Поездка в 

кинотеатр и 

развлекательный 

комплекс г. 

Душанбе 

Душанбе Мол 

«Ашан» 

8Г- 18 чел. Хафизова А. С. 

+992 904087447 

05.01.2024 

10.00 

,,Путешествие в 

мир детского кино" 

, познавательный 

час. 

РКПЦ «Созидание» 1А -20чел. Дик М.В. 

+992 918 87 7597 

Ефименко Т.Н. 

+7 963 539-55-41 

05.01.2024 

10.00 

Поездка в г. 

Душанбе 

г. Душанбе 4А – 20 чел Прокопичева Т.Н. 

+7 906 962-89-72 

05.01.2024 Соревнования по 

стрельбе среди 

юнармейцев 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

 

20 чел. Щукин М.И. 

+7 961 996-58-90 

05.01.2024 Мастер класс 

«Рисуем зимние 

забавы гуашью» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 228 

30 человек 

5Д и 5Б 

 

Мукарамова А. Л. 

+992915373377 

Алибаева А. К. 

+7 912 803-17-44 

05.01.2024 

10:00 

Познавательная 

викторина  «Все о 

Новом годе» 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

 кабинет 341 

6в класс 

20 уч. 

 

Косимова Ф.Э 

+992917159804 

05.01.2024 

11:30 

Классный 

интеллектуальный 

марафон 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

 кабинет 341 

9в класс 

20 уч. 

Косимова Ф.Э 

+992917159804 

05.01.2024 

9:00 

Брейн-ринг РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет № 303 

5Б, В, Г по 5 

уч., 15 человек 

 

Туганов Н. М. 

+992935429652 

6.01.2024 

10:00 

Брейн-ринг 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет №303 

     8А- 20 чел 

 

Туганов Н. М. 

+992935429652 

6.01.2024 

10.00 

Кляксография. 

Рисуем Кляксами. 

 

 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет №228 

«Изостудия» 

17 чел 

Мукарамова А. Л. 

+992915373377 

06.01.2024 

10.00 

Поездка в 

г.Душанбе в цирк. 

г. Душанбе 2 «в»-10 уч 

2 «г»-10 уч 

2 «д»-12 уч 

Бибарсова Н.Р. 

+992881444242 

Курбонова Н.Ш. 

+992917989870 

Игамова М.Г. 

+99293760713 



 
МДБТМУ ТР «ММУ дар ш. Турсунзода ба номи  

Д.И Менделеев» 

РТ ГБОУ «СОШ в г. Турсунзаде имени Д.И. Менделеева» 

 

07.01.2024 

11:30 

Поездка в 

кинотеатр г. 

Душанбе 

 

г.  Душанбе   

Кинотеатр «Кохи 

Навруз» 

6Б -17 чел. 

6В – 17 чел. 

Ботирова М.Д 

+992  904 00 60 51 

Наврузова М.М 

+992  003 558 261 

07.01.2024 

10:00 

Квиз по 

английскому языку 

СОШ в г. 

Турсунзаде имени 

Д.И.Менделеева, 

кабинет 203 

 

5В - 24 чел. 

Ахмадзода Нисо 

+992 93 936 3690 

Хасанова З. К. 

+992 91 528 9825 

07.01.2024 

11:00 

Квиз по 

английскому языку 

СОШ в г. 

Турсунзаде имени 

Д.И.Менделеева, 

кабинет 203 

5Г – 24 чел Ахмадзода Нисо 

+992 93 936 3690 

08.01.2024 

10.00 

Рождественские 

колядки 

РТ ГБОУ «СОШ в г. 

Турсунзаде им. Д.И. 

Менделеева» 

кабинет 311 

2а-24чел Радюга В.И. 

+7 963 575-59-73 

 

 


